
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 48 DEL 29/08/2022

Prot. N. 15743 del 30/08/2022

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE NUOVO PERCORSO TRASPORTO PUBBLICO
DI LINEA

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE
Vista la deliberazione di G.C. nr. 106 del 24.08.2022 avente  ad oggetto “Individuazione nuovo 
percorso trasporto pubblico di linea”;

Considerato che l’attuale servizio di trasporto pubblico di linea ha  come punti di accesso e discesa 
le fermate di via Caracciolo, Della Liberta’, Della Consolazione, via Leuca, dove si concentra  la 
maggior parte del flusso veicolare con grave pregiudizio per la sicurezza pedonale e con  notevole 
aumento della soglia di inquinamento atmosferico ed acustico; 

Ravvisata la necessità, in esecuzione di quanto deliberato e per i motivi sopra esposti , di procedere 
all’attuazione, in via sperimentale, a partire dal 05.09.2022 al 31.10.2022, di un nuovo percorso 
per  le autolinee adibite al trasporto pubblico che  interessera’  le vie  Ancona, Marche, Dell’Uva, 
Cesarea sia per l’andata che per il ritorno con punto di raccolta principale in via Negroamaro, nei 
pressi dell’Area Mercatale;

Visti  l’art.7  del  Nuovo  codice  della  Strada  emanato  con  D.  Leg.vo  30  aprile  1992,  n.  285  e 

 Ordinanza n. 48 del  29/08/2022   -  pag. 1 di 4



COPIA

successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

Visto  l’art  107  del  Testo  Unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  adottato  con  D.  Leg.vo 
18.08.2000 n. 267;

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 15.06.2022-prot. n.11334 ;

ORDINA
dal  05.09.2022 al 31.10.2022, in via sperimentale ,

l’attuazione di un nuovo percorso delle   autolinee adibite al pubblico trasporto  che interesserà :
-via Ancona , via Marche, via Dell’Uva, via Cesarea;
 CAPOLINEA : via Negroamaro-Area Mercatale;  
   
con conseguente soppressione delle fermate di :

via S. CARACCIOLO all’altezza dei  civici 18/20  ;

via DELLA LIBERTA’ all’altezza del civico 118 ;

via DELLA CONSOLAZIONE all’altezza dei civici 74/76 ;

via LEUCA all’altezza del civico  188;

-Restano  invariati  i  percorsi   delle  linee  provenienti  e  dirette  a  Nardo’con partenza  principale 
sempre dal

 CAPOLINEA: via Negroamaro-Area mercatale. 

L’adeguamento della segnaletica verticale e orizzontale su via Negroamaro con l’istituzione di :

 divieto di fermata  lato Area mercatale con pannello integrativo  “eccetto autobus”; 

 pannello integrativo “eccetto autobus”  sul divieto di accesso già esistente “giovedì e giorni 
di  mercato dalle ore 07,00-14,00” 

 delimitazione dell’area riservata agli autobus di linea.

Rimozione di tutta la segnaletica  in contrasto con la presente ordinanza 

DISPONE

I Concessionari delle linee di trasporto pubblico sono incaricati dell’apposizione della segnaletica 
fermata autobus di propria competenza e dell’avvio della nuova fermata; 

 Ordinanza n. 48 del  29/08/2022   -  pag. 2 di 4



COPIA

I Responsabili del Settore LL.PP. e Polizia Locale ognuno per le proprie competenze sono incaricati 
per  l’allestimento ed adeguamento dell’area di raccolta dell’utenza del trasporto pubblico di via 
Negroamaro ;

La  presente  ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  del  pubblico  mediante  apposizione  della 
segnaletica stradale prescritta dal Nuovo Codice della strada e pubblicata sul sito Web istituzionale 
del Comune;

A V V E R T E

La  presente  ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  del  pubblico  mediante  apposizione  della  
segnaletica  stradale  prescritta  dal  Nuovo  Codice  della  strada  e  pubblicata  sul  sito  Web 
istituzionale del Comune;

Avverso la presente Ordinanza è  ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture nel terimine di  
giorni 30 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune; 

E’ altresì ammesso ricorso nel termine di 60 giorni dalla data di  pubblicazione all’Albo Pretorio 
del Comune al  T.A.R. Puglia II Sezione di Lecce o in alternativa nel termine di giorni  120 al  
Presidente della Repubblica;

I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia(D. Lgs.  
N. 285/92- Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione).Gli  ufficiali  e gli  
Agenti di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare il  
rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

Lì 29/08/2022
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 48 del  29/08/2022   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1663

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 30/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 30/08/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Filippo Albani

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 30/08/2022
______________________

 Ordinanza n. 48 del  29/08/2022   -  pag. 4 di 4


